
 

  číslo 12    prosinec  2009 VÝTISK ZDARMA 

121212

  

  

Novoknínský 
   zpravodaj  

 Měsíčník pro Nový Knín a okolí 

121212

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

V ý p i s    
z   U S N E S E N Í 
č.76/09 ze schůze  

Rady města Nový Knín 
16.11.2009 

 
Usnesení č. 1-76/2009 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
16.11.2009 
 

Usnesení č. 2-76/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  správu starosty o 
schválení dotace z prostředků Evropské unie ve 
výši 145 mil. Kč se spoluúčastí města 30 mil. 
Kč na kanalizaci v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 3-76/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu města 
za prvních deset měsíců. 
 

Usnesení č. 4-76/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

p ř i k a z u j e  provést inventarizaci majetku 
ve správě Města Nový Knín. 
 

Usnesení č. 5-76/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o byt pana Mi-
roslava Tomášů. 
 

Usnesení č. 6-76/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  dopis Emanuela Svo-
body, který se týká cesty a hráze Sudovického 
rybníka. 
 

Usnesení č. 7-76/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  vyjádření nájemců 
městských bytů v Libčicích ohledně privatizace 
bytů  
a  p o v ě ř u j e  starostu města v pokračování 
přípravy privatizace bytů. 
 

Usnesení č. 8-76/2009 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  smlouvu se SK Nový Knín o 

pronájmu sloupů veřejného osvětlení pro umís-
tění reklam 
a  p o v ě ř u j e  starostu města k jejímu podpi-
su. 
 

Usnesení č. 9-76/2009 - RM 
Rada města Nového Knína  

v o l í  jako zástupce do Školské rady Základní 
školy Nový Knín pro období 2009 - 2012 Ing. 
Tomáše Havlíčka. 
 

Usnesení č. 10-76/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky voleb kurie 
rodičů a pracovníků školy do Školské rady Zá-
kladní školy Nový Knín pro období 2009-2012. 
 

Usnesení č. 11-76/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e   n a  v ě d o m í  stav přípravy žádosti o 
dotaci na další vzdělávání pracovníků MěÚ a 
dalších občanů z prostředků Krajského úřadu. 
 
   Ing. Tomáš Havlíček          Dr. Miloš Petřík 
        starosta města                   místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  16.11.2009 

V ý p i s    
z   U S N E S E N Í  č.77/09 

z mimořádné schůze  
Rady města Nový Knín 

30.11.2009 
 

Usnesení č. 1-77/2009 - RM 
Rada města Nového Knína  

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
30.11.2009 
 

Usnesení č. 2-77/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o pracovní mís-
to na MěÚ Nový Knín. 
 

Usnesení č. 3-77/2009 - RM 
Rada města Nového Knína 

s c h v a l u j e  smlouvu mezi Městem Nový 
Knín a firmou BOSÁK BUS o závazku veřejné 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                   prosinec  2009  

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Dovolte mi, abych Vám popřál pohody 

plné a klidné vánoční svátky a úspěšný 

nový rok 2010. Ke zpříjemnění 

vánočního času Vás chci pozvat na již 

tradiční Rybovu Vánoční mši, 

provedenou při půlnoční mši svaté ve 

staroknínském kostele sv. Františka a 

dále na dva koncerty – na svátek sv. 

Štěpána 26. 12. 2009 v 16.00 hodin 

v kostele sv. Mikuláše na náměstí, a dále 

na koncert do kostelíka nad Libčicemi, 

který se uskuteční v neděli 27. 12. 2009 

v 15.00 hodin. 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                   prosinec  2009  

služby ve vnitrostátní osobní dopravě na 
roky 2010 - 2019. 

  Ing. Tomáš Havlíček        Dr. Miloš Petřík 
      starosta města                  místostarosta 

V Novém Kníně dne  30.11.2009 

Poděkování a přání 

Koncerty 

Zastupitelstvo  
města Nového Knína  
zve na své zasedání,  
které se bude konat  

v úterý dne 12.1.2009  
od 19.00 hodin 

v jídelně Základní školy  
v Novém Kníně. 

Pozvánka 

Zastupitelstvo města Nového Knína  
přeje všem občanům  

klidné a příjemné svátky vánoční,  
dětem hodně dárků pod stromečkem. 

Do nového roku 2009 všem hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti v osobním životě. 

M. Havlíček 

Vedení MŠ Nový Knín mnohokrát děkuje p. Martinu 
Provazníkovi, který věnoval finanční sponzorský dar dě-
tem na  Mikulášskou a vánoční besídku.  

Zároveň přejeme všem dětem, jejich rodinám, kolegyním 
a kolegům ze ZŠ a ŠJ a také všem  pracovníkům městské-
ho úřadu klidné a pohodové Vánoce a úspěšný rok 2010. 

Jana Smrčková - zást. ředitele 

Prodejna  

pøeje  
všem  
svým  

zákazníkùm  
pøíjemné  
prožití  
svátkù  

vánočních  
a hlavnì  

spoustu zdraví   
a klidu v celém  
nastávajícím  

roce.  

UNI-QUELLE  



 

 

24.12.  Štědrý den - čtvrtek 
         15.00 hod. mše sv. z vigilie Narození Páně Živohošť - zveme zvláště rodiny s dětmi 
         24.00 hod. půlnoční mše svatá ve farním kostele ve Starém Kníně 
                      (Rybova mše - zpívá staroknínský chrámový sbor) 
25.12.  Slavnost Narození Páně - pátek 
           8.30 hod. Borotice - lidový zpěv - koledy 
         10.30 hod. Starý Knín - („Pastýřská“ - staroknínský chrámový sbor) 
26.12.  Svátek sv.Štěpána, prvomučedníka - sobota 
           8.30 hod. Borotice - lidový zpěv - koledy 
         10.30 hod. Nový Knín - lidový zpěv - koledy 
         16.00 hod. Nový Knín - vánoční koncert  -  staroknínský chrámový sbor 
27.12.  Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa - neděle 
           8.30 hod.Borotice - mše sv., obnova manželských slibů 
         10.30 hod. Starý Knín - mše sv., obnova manželských slibů 
         15.00 hod. Libčice - modlitba za rodiny 
                                        - koncertně Rybova mše vánoční - staroknínský chrámový sbor 
28.12.   Svátek sv.Mláďátek - pondělí 
         16.00 hod. Nový Knín - setkání s dětmi u jesliček, pak následuje bohoslužba 
29.12.   úterý           16.00 hod. Čelina - mše svatá 
30.12.   středa         16.00 hod. Borotice - mše svatá 
31.12.   čtvrtek        16.00 hod. Nový Knín - mše svatá - poděkování a prosba o Boží pomoc do 

nového roku 

  2010 
1.1.   Slavnost Matky Boží Panny Marie - pátek 
           8.30 hod.  Borotice 
         10.30 hod.  Starý Knín 
2.1.   Památka sv.Basila Velikého a Řehoře Naziánského - sobota 
         15.00 hod.  Velká Hraštice 
         17.00 hod.  Nový Knín   
3.1.  Neděle 
           8.30 hod.  Borotice 
         10.30 hod.  Starý Knín 
         15.00 hod.  Živohošť 
5.1.  Úterý 
           8.00 hod.  Nový Knín 
6.1.  Slavnost Zjevení Páně - středa 
         16.00 hod.  požehnání vody u studny ve Starém Kníně, 
                             následuje mše sv. Starý Knín,  žehnání kadidla a křídy  
7.1.  Čtvrtek 
         16.45 hod.  Borotice, žehnání vody, kadidla a křídy 
8.1.  Pátek 
         17.00 hod.  Nový Knín 
9.1.  Sobota 
         17.00 hod.  Nový Knín 
10.1.  Neděle - Svátek Křtu Páně 
           8.30 hod.  Borotice                  10.30 hod.  Starý Knín              15.00 hod.  Živohošť 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                  prosinec  2009  

BOHOSLUŽBY V DOBĚ VÁNOČNÍ 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                  prosinec  2009 

Betlémské světlo je plamínek, který putuje 
napříč Evropou. Světélko zažehnuté v místě 

narození Ježíše Krista – Betlémě. Myšlenka šíření předvánočního pokoje a míru vznikla v Rakous-
ku, odkud se rozšířila do pětadvaceti zemí světa. Tak byla založena novodobá vánoční tradice. 
Úplně poprvé plamínek přicestoval v roce 1986 letadlem do Lince, kde se stal součástí vánoční 
sbírky rakouského rozhlasu a televize na pomoc postiženým dětem. K nám se Světlo přátelství, jak 
byl betlémský plamen také nazván, dostalo po pádu čtyřicetileté komunistické vlády a v rukou 
skautů poprvé putuje v prosinci 1989 až pod sochu sv. Václava v Praze. 

Betlémské světlo k nám tradičně poputuje z Vídně, kde ho rakouští skauti předají o třetím adven-
tu 13. prosince delegacím z celé Evropy. Za Česko převezmou plamen ve Vídni skauti z Brna. 
V sobotu 20. prosince se pak začne rozvážet do všech koutů republiky. 

Mít doma Betlémský plamínek a nenechat ho zhasnout po dlouhé cestě, znamená stát se součástí 
nekonečného řetězu domovů propojených symbolem naděje a duchovního poselství vánočních 
svátků. 

23.12.ve 13 00 hod. převezmu světlo z Betléma od knínských skautek v kostele sv. Mikuláše 
v Novém Kníně. Odtud jej bude možné si  přenést do svých domovů. 

Na Štědrý den bude dopoledne k dispozici na faře ve Starém Kníně a při bohoslužbách ve všech 
kostelích. 

 Betlémské světlo 

20.ledna 2010 v den svátku patronů kostela svatých mučedníků Fabiána a Šebestiána v 15.00 hod. 
24.ledna 2010 v neděli - zpívaná mše sv.  v 15.00 hod. 

Svatý Fabián († 20. ledna 250), byl 20. římským biskupem (papežem), jehož pontifikát se datuje 
do let 236 - 250. 

Po smrti papeže Antera se konala volba nového biskupa římského. Fabián k ní přišel jako jeden 
z řady prostých křesťanů, který neměl žádné ambice ani šanci být zvolen. Podle legendy v průběhu 
volby vletěla do sálu holubice a usadila se na Fabiánově rameni. To bylo všeobecně přijato jako 
boží pokyn a Fabián byl neprodleně zvolen papežem. Ukázalo se, že tato volba nebyla nijak špat-
ná, neboť svatý Fabián patří mezi nejvýznamnější papeže v raných dějinách církve. 

Připisuje se mu, že v Římě ustanovil sedm jáhnů, kteří měli pečovat o chudé, vdovy a sirotky a 
sedm podjáhnů, jejichž úkolem bylo pokračovat v práci započaté papežem Anterem, tj. shromaž-
ďovat svědectví o pronásledování křesťanů a křesťanských mučednících. 

Podle starověkého historika Eusebia Fabián pokřtil císaře Filipa Arabského, který se tak stal prv-
ním křesťanským římským císařem. Tato zpráva z jiných zdrojů potvrzena není, ale je fakt, že 
v době panování císaře Filipa pronásledování křesťanů ustalo. 

Vyslal rovněž svatého Dionýsia a další věrozvěsty šířit křesťanskou víru do Galie, kde založili 
tehdy ještě malé, křesťanské komunity (Paříž, Tours, Arles, Narbonne, Toulouse, Clermont a Li-
moges). Kromě toho se ostře postavil proti herezi přicházející z africké církve, jejichž hlasatelem 
byl biskup Privatus z Lambaesy. 

Nechal převézt ostatky papeže svatého Ponciána ze Sardinie do Říma a pohřbít je v Callixtových 
katakombách. 

Fabián řídil církev po 14 let a byl umučen v průběhu pronásledování křesťanů za císaře Decia 20. 
ledna 250. Byl patrně sťat. Je pohřben v Callixtových katakombách.  

Jeho hrob s řeckým nápisem „Fabián, biskup a mučedník“ nalezl archeolog Rosi v roce 1850. 

Poutní mše svatá v Živohošti  
v kostele svatých Fabiána a Šebestiána 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                   prosinec  2009 

Památku svatého Fabiána si katolická církev připomíná v den jeho úmrtí, 20. ledna. 
Svatý Šebestián (Sebastiano, Sébastien) se narodil ve třetím století v Miláně. Přesnější údaj o 

jeho narození není znám. Narodil se v patricijské rodině. Podle legend již od dětství cítil touhu 
pomáhat křesťanům. 

V dospělosti vstoupil do armády. Později se za vlády císaře Dikleciána (284-305) stává členem 
císařské gardy – pretoriánů. Tohoto postavení využívá svatý Šebestián k pomoci křesťanům a také 
k tomu, že mnoho lidí obrátil na křesťanskou víru. 

Nakonec se císař dozvídá o Šebestiánově víře a bere to jako zradu. Šebestián je odsouzen k smr-
ti. Má být prostřílen šípy. Po vykonání exekuce se lučištníci domnívají, že je mrtev a odchází. Še-
bestiánovo tělo se rozhodne pohřbít odvážná křesťanka sv.Irena. Zjišťuje však, že Šebestián není 
mrtev. Vezme ho tedy k sobě a Šebestián se s její pomocí uzdravuje. 

Přátelé mu radí, aby opustil Řím a uprchl na venkov. Šebestián se ale rozhodne jít k císaři, aby 
ho přesvědčil svou záchranou o moci Boha křesťanů a aby i císaře obrátil na víru. Místo obrácení 
ale císař nechává svatého Šebestiána utlouct kyji a jeho mrtvé tělo nechá vhodit do stoky, aby ho 
křesťané nenašli. Svatý Šebestián bývá někdy také označován jako světec „dvakrát umučený“. 

Podle legendy nalezla Šebestiánovo tělo sv.Lucina na základě zvláštního vidění a nechala ho 
pochovat v katakombách 20.ledna 288. Nad katakombami, které dnes nesou Šebestiánovo jméno, 
nechal papež Damas roku 370 postavit kostel, který stojí dodnes. 

Svatý Šebestián je znázorňován jako mladík připoutaný ke kůlu, sloupu nebo stromu a probodán 
šípy. 

Světec je uctíván jako ochránce před morem. Tato úcta vznikla podle legendy, kdy roku 680 byla 
v Římě zažehnána morová epidemie na základě světcovy přímluvy. Sochy svatého Šebestiána bý-
vají nejčastěji umísťovány spolu se sochami sv.Rocha, popřípadě svaté Rozálie, dalšími ochránci 
proti moru. Svatý Šebestián patří mezi jednoho z nejvíce uctívaných světců v církvi a jeho svátek 
slavíme spolu se svátkem sv.Fabiána 20.ledna. 

 
K vánočním svátkům vyprošuji všem občanům a 
farníkům to, co je vyjádřené v této vánoční 
modlitbě: 
Přijď, Pane Ježíši a naplň naši touhu po Tobě. 
Přijď zmírnit utrpení lidstva, přijď a přines svůj 
pokoj světu a každému lidskému srdci, přijď a 
znovu navrať jednotu rozděleným rodinám, 
přijď a znovu daruj radost těm, kteří ji ztratili. 
Amen. 

Žehná Vám a do nového roku vás provází v modlitbě 

Váš farář   P.Josef  Andrejčák O.Cr. 

 Už jako tradičně přivezou skautky Betlémské světlo 
do Nového Knína.  

LETOS ZMĚNA! Betlémské světlo si můžete odnést z mincovny 23.12.2009 od 13.30 do 17.00 
hod. 

Nebo bude k dispozici na faře a o mších svatých v kostele. Do domácností jej budeme roznášet 
v témže čase pouze na telefonické vyžádání na tel. 3108593221 nebo 605370366. Volejte nejpoz-
ději do středy 23.12. do 12.000 hod. 

Radost z Betlémského světla Vám přejí skautky a světlušky. 

Betlémské světlo 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                   prosinec  2009 



 

V sobotu 28. listopadu pořádal oddíl mladých 
ochránců přírody Malí tuláci z Nového Knína pro 
všechny knínské i ostatní děti „Pochod přes čtyři pek-
la“. Na náměstí, kde bylo první peklo, zapsali rodiče 
své děti a jejich prohřešky a lumpárny do knihy hří-
chů a děti si zde zkusily poskládat obrázek čerta, an-
děla a Mikuláše. Některé skládanky byly docela těž-
ké, ale poradili si s nimi i ti nejmenší. V druhém pek-
le děti skákaly v pytlích. Soutěžily mezi sebou dvoji-
ce a kdo byl pomalejší, ten šel pak do kotle. I tento 
úkol děti zvládly výborně a dokonce se skoro vůbec 
nebály vlézt do pytle, i když okolo byla spousta čertů. 
Ve třetím pekle pomohly děti čertům vařit pekelnou 
polévku. Snažily se naházet mrkev, cibuli a brambory 
do kotlíku. Nebylo to jednoduché.  Na konci pochodu 
ve čtvrtém pekle, kde si mohli všichni opéct buřtíka, 
čekali na děti Mikuláš s andělem, kteří nadělovali 
balíček s dobrotami každému, kdo se nebál říci pěk-
nou básničku nebo zazpívat. Mikuláš si sice v knize 
hříchů přečetl, které děti zlobí a které jsou hodné, ale 
protože slíbily, že se budou snažit, dostaly nakonec 
nadílku všechny. Myslím, že celá akce se podařila, a 

že děti, i když měly trochu strach a respekt z čertů a Mikuláše, byly velmi statečné a plnění úkolů 
se jim líbilo. Tak doufám, že si pochod užily jak děti, tak i rodiče. A protože se nám akce také líbi-
la, rozhodli jsme se ji příští rok zopakovat. Fotky z pochodu si budete moci prohlédnout na nástěn-
ce ve výloze potravin p. Nechyby a další na našich webových stránkách malitulaci.wgz.cz. 

Nyní bych hlavně chtěla poděkovat našim sponzorům, Městskému Úřadu Nový Knín, Po-
travinám EBR v Prostřední Lhotě, CDM ČSOP, panu řediteli ZŠ Miloši Petříkovi za okopí-
rování účastnických listů pro děti a všem dětem a vedoucím z oddílu Malí tuláci za přípravu 

a pořádání akce a samozřejmě všem rodičům za 
finanční příspěvky, které budou použity na čin-
nost našeho oddílu. 

Za oddíl mladých ochránců přírody  
Malí tuláci Pavlína Vajsochrová 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                   prosinec  2009 

Pochod přes čtyři pekla 

 

 

MP 

Vánoce ve škole 



 

Vážení spoluobčané, 
přinášíme Vám další číslo Mokrovratského zpravodaje. V úvodu bychom Vás chtěli sezná-

mit s vítězným návrhem nových symbolů obce – vlajky a znaku i s vysvětlením grafického 
znázornění. 

Za celou redakční radu bych Vám chtěl popřát veselé vánoce, do nového roku 2010 hodně 
štěstí, zdraví a osobní spokojenosti. Jsem velmi rád, že jsme se rozhodli přispívat do tohoto 
zpravodaje a pěvně věřím, že takto budeme pokračovat i nadále.  

Představení nových symbolů obce - znak a vlajka 
Popis znaku (blason):  
Šikmo vlnovitě dělený štít. V pravé zlaté polovině doleva obrácený buchar 
hamru s kovadlinou, oboje modré. V levé modré polovině zlatá kvádrovaná 
kolomazná pec se třemi černými otvory. 

Odůvodnění:  
kolomazná pec – odkazuje zde na zdejší proslulost kolomaznictví a smo-
lařství, konkrétně na zbytky pece u obory „Královské stolice“ v katastru 
obce Mokrovraty  

buchar hamru – symbolizuje zde tři dřívější hamry na říčce Kocábě 
zlatá tinktura – představuje zde „poušť“, odkaz na jednu z toponomastických verzí jména Pouš-
tí a zlatonosnou říčku Kocábu 

modrá barva a vlnovité dělení – představuje zde „mokro“, odkaz na jednu z toponomastických 
verzí jména Mokrovrat, asociuje zde také zlatonosnou říčku Kocábu a Voznický potok 

 
Popis vlajky:  
List vlajky se žlutou žerďovou a modrou vlající částí, 
dělený šikmým zvlněným řezem se dvěma vrcholy a 
třemi prohlubněmi. V žerďové části buchar hamru 
s kladivem k vlajícímu okraji a s kovadlinou, oboje 
modré. Ve vlající části žlutá kvádrovaná kolomazná 
pec se třemi černými otvory. Poměr šířky k délce listu 
je 2:3. 

Odůvodnění: 
Vlajka je odvozena z návrhu znaku a vychází ze 

stejných indicií.  

  

p r o s i n e c  2 0 0 9 

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Přítomni: pp. Ing. Feglar, Ing. Sainer, Kottová,  
Mgr. Čermáková, Patera, Safín, MUDr. Macas, 
Zorková 

Omluven:  Ing. Lešetický 
Program: 
1) Kanalizační přípojka k rod. domu čp. 131 

Mokrovraty 
2) Záměr – směnná smlouva mezi obcí Mokro-

vraty a ZS Dobříš, spol. s r.o. 
3) Smlouva mezi obcí Mokrovraty a firmou BO-

SÁK BUS, spol. s r.o. 
4) Dodatky ke smlouvě mezi obcí Mokrovraty a 

firmou DOKAS Dobříš, spol. s r.o. 
5) Kupní smlouva mezi obcí Mokrovraty a Po-

zemkovým fondem ČR 
6) Rozpočtové provizorium na leden 2009 
7) Rozpočtový výhled 2010-2012 
8) Rozpočtové změny 
9) Pokladní limit 2010 
10) Diskuse 

Program byl odsouhlasen všemi členy zastupitel-
stva. 
Ověřovateli zápisu byli schváleni: pp.Kottová, 
Patera 
k bodu 1) Zastupitelstvo obce projednalo žádost 
majitelů domu čp. 131 Mokrovraty  o vybudování 
nové kanalizační přípojky. Stávající kanalizační 
přípojka byla vybudovaná dle stanoveného projek-
tu a p. Hausnerová si napojila pouze novostavbu.  
Obec souhlasí s vybudováním nové kanalizační 
přípojky, ale veškeré náklady na vybudování a 
napojení na hlavní kanalizační řád si musí majitelé 
domu čp. 131 hradit sami. Připojovací poplatek po 
15 000 Kč byl uhrazen na obě nemovitosti, a proto-
že majitelé čp. 131 tento dům na kanalizační řád 
nepřipojili, žádají o navrácení připojovacího po-
platku 15 000 Kč. Poplatek bude vrácen po dolože-
ní likvidace odpadních vod z domu čp. 131 a vyjá-
dření obou majitelů.  

k bodu 2) Starosta obce předložil zastupitelům 

Poslední ohlédnutí 

Za čím? No přece za uplynulým rokem 2009. Tak jako každý v tuto dobu, tak i my se ohlížíme 
za vším, co se v tomto roce událo. Bezesporu jsme dosáhli mnoha úspěchů v různých oblastech 
naší práce. Nesmíme však zapomenout ani na prohry a poučit se z nich. Na stránkách našeho zpra-
vodaje jsme Vás o všem podrobně informovali a snažili se Vám poskytnout ucelený obrázek o 
dění v naší škole. I v příštím roce hodláme v této činnosti pokračovat. 

Nyní bych ráda poděkovala všem, kteří nám během celého roku pomáhali a podporovali nás 
v naší práci. Ať už se jedná o představitele obce, bez jejichž přispění by se mnohé akce nepodařilo 
uskutečnit nebo příznivce z řad rodičů, kteří svými štědrými sponzorskými dary přispěli ke zlepše-
ní prostředí školy a zkvalitnění výuky. Ráda bych také vzpomněla na poutavé besedy v místní 
knihovně a na ochotu naší knihovnice paní Sainerové, která se práci s dětmi věnovala nejen 
v knihovně, ale i v prostorách naší školy. 

Závěrem bych chtěla poděkovat i všem pracovnicím školy za jejich obtížnou, neúnavnou a ni-
kdy nekončící práci a doufám, že i v příštím roce se nám podaří v ní co nejlépe pokračovat. 

PhDr. Lenka Havlíčková, ředitelka školy 2. místo z MS v aerobiku 

Od 1. do 5. prosince 2009 se na karibském 
ostrově Martinik konalo mistrovství světa ve 
sportovním aerobiku a fitness týmech. 
V kategorii kadetek (11-13 let) v disciplíně 
fitness step týmy obsadila Karolína Macasová 
(členka Sportklubu Oxygen Příbram) spolu se 
sedmi děvčaty z týmu vynikající 2. místo a 
stala se vícemistryní světa. Celý tým děkuje 
všem sponzorům a rodičům za podporu, bez 
jejichž pomoci by se této významné sportovní 
akce nemohli zúčastnit.   

MUDr. Michal Macas, MBA 

Tým kadetek Sportklubu Oxygen Příbram 

Zápis č. 6 z jednání Zastupitelstva obce Mokrovraty konaného dne 2. 12. 2009 

Novinky z obce, zprávy OÚ 



 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Ing. Miloslav Feglar pí. Stanislava Ecklová, PhDr. Lenka 
Havlíčková p.Libor Patera a MUDr. Michal Macas, MBA - vedoucí redakční rady. 

záměr na směnu pozemků mezi Obcí Mokrovraty a  
Zemědělskou společností Dobříš, spol. s r.o. na 
pozemek parc. č. 1028 Starý Knín, 172/2 Mokro-
vraty, 47 část Pouště. 
Usnesení č. 6-01/2009  

Zastupitelstvo obce Mokrovraty  
o d s o u h l a s i l o  výše uvedený záměr.  
Pro: 8               Proti:  0                Zdržel se:  0 

k bodu 3) Starosta obce předložil zastupitelům  
smlouvu o závazku veřejné služby ve vnitrostátní 
linkové osobní dopravě na roky 2010 – 2019  mezi 
Obcí Mokrovraty a firmou BOSÁK BUS, spol. s r.
o., Dobříš.  
Usnesení č. 6-02/2009 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
o d s o u h l a s i l o  výše uvedenou smlouvu a 
pověřilo starostu k jejímu podpisu. 
Pro: 8               Proti:  0                Zdržel se:  0 

k bodu 4) Starosta obce předložil zastupitelstvu 
dodatky č. 1-4 na rok 2010 ke smlouvě o likvidaci 
odpadů mezi Obcí Mokrovraty a firmou DOKAS 
Dobříš, spol. s r.o.  
Usnesení č.6-03/2009 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
o d s o u h l a s i l o  výše uvedené dodatky ke  
smlouvě a pověřilo starostu k jejich podpisu. 
Pro:  8              Proti:  0                Zdržel se:  0 

k bodu 5) Starosta obce předložil kupní smlouvu 
mezi Obcí Mokrovraty a Pozemkovým fondem 
ČR na pozemky parc. č. 53, 54, 60/1-2 v k.ú. Pouš-
tě.  
Usnesení č. 6-04/2009 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
o d s o u h l a s i l o  výše uvedenou smlouvu a 
pověřilo starostu k jejímu podpisu. 
Pro:  8              Proti:  0                Zdržel se:  0 

k bodu 6) Zastupitelstvo obce projednalo rozpočto-
vé provizorium na leden 2010. 
Usnesení č. 6-05/2009 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
s c h v a l u j e  rozpočtové provizorium na leden 

2010 na financování provozních nákladů max. do 
výše 1/12 rozpočtových výdajů roku 2009. Předpo-
klad max. 324 tis. Kč. 

Pro:  8              Proti:  0               Zdržel se:  0 

k bodu 7) Zastupitelstvo obce projednalo rozpočto-
vý výhled na rok 2010-2012. 
Usnesení č. 6-06/2009 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
o d s o u h l a s i l o  výše uvedený rozpočtový 
výhled. 
Pro:  8              Proti:  0               Zdržel se:  0 

k bodu 8) Zastupitelstvo obce projednalo rozpočto-
vé opatření č. 3 
Usnesení č. 6-07/2009 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
s c h v a l u j e  uvedené rozpočtové opatření. 
Pro:  8              Proti:  0               Zdržel se:  0 

k bodu 9) Zastupitelstvo obce projednalo výši po-
kladního limitu na rok 2010 ve výši 50 tis. Kč. 
Usnesení č. 6-08/2009 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
s c h v a l u j e  výše uvedený pokladní limit ho-
tovosti. 
Pro:  8              Proti:  0               Zdržel se:  0 

k bodu 10) Starosta obce informoval zastupitele o 
tom, že p. Medek – nájemce obecní restaurace 
Mokrovraty – soustavně porušuje nájemní smlouvu 
ze dne 1. 11. 2005 tím, že nedodržuje čl. 3, bod 
3.2. – splatnost nájemného. Starosta již dvakrát p. 
Medka dopisem upozorňoval. 

Zastupitelé vzali na vědomí tuto skutečnost a 
rozhodli o ukončení nájemní smlouvy. 
Usnesení č. 6-09/2009 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
o d s o u h l a s i l o  ukončení nájemní smlouvy 
mezi Obcí Mokrovraty a p. Martinem Medkem a 
pověřilo starostu k sepsání výpovědi.  
Pro:  8              Proti:  0               Zdržel se:  0 

Zapsal: Ing. Sainer 

Krásné Vánoce,  
zdraví a klid  
v novém roce 2010  
 
 
 

        Fotbalisté a trenér A týmu 
         TJ MOKROVRATY 

Zastupitelstvo obce 
Mokrovraty přeje  
všem občanům 

spokojené Vánoce  
a mnoho zdraví 

a štěstí v novém roce 2010. 



 

Postup:    
Hermelíny podélně rozkrojíme. Jednu polovinu posypeme grilova-

cím kořením a druhou provensálským. Jednu polovinu potřeme proli-
sovaným česnekem, poklademe cibulí nakrájenou na kolečka a při-
klopíme druhou půlkou. Poté hermelíny naskládáme do sklenice a 
posypeme mletou paprikou. Zalijeme olejem, přidáme cca 10 kuliček 
pepře, 5 kuliček nového koření, 2-3 ks bobkového listu a nasypeme 
zbylou cibuli. 

Můžeme vložit také feferonku nebo beraní roh. Sklenici dobře uza-
vřeme a necháme uležet při pokojové teplotě minimálně 5 dní (max. 
10-14). 

 

Ingredience: 
4 ks hermelínu,  
1 velká cibule,  
provensálské  
a grilovaní koření  
(lze použít i jiné koření  
dle chuti),  
mletá paprika,  
bobkový list,  
česnek,  
celý černý pepř,  
nové koření,  
rostlinný olej 

Nakládaný hermelín  
 

Pro kuchařinky a kuchaříky 

prosinec 2009 číslo 12 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

Podle sdělení MěÚ Dobříš 
bude dnem 31. 12. 2009 ukon-
čena činnost Lékařské služby 
první pomoci v Dobříši. Do-
sud zde byla tato služba zajiš-
ťována v sobotu, v neděli a o 
svátcích v denních hodinách. 
Důvodem ukončení činnosti 
LSPP je její financování při 
stále se zvyšujících nákladech 
(ošetření jednoho pacienta 
vyjde cca na 900,- Kč). Po-
sledním dnem, kdy bude služ-
ba poskytována, je 27. 12. 
2009.   

                                   -taj- 

Dobrota na Silvestrovskou party 

Dobrou chuť 

Upozornění 



 

Vážení spoluobčané, 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 
dne 14. 12. 2009 zejména: 

schválilo rozpočtové opatření č. 5/2009 
k pokrytí výdajů obce do konce roku 2009, 
projednalo připomínky ke zveřejněnému 
návrhu rozpočtu obce na rok 2010 a schváli-
lo úpravu návrhu ve výdajích o částky odpo-
vídající předepsané výši spolufinancování 
akcí, na které obec žádá dotaci. S touto úpra-
vou zastupitelstvo schválilo závazné ukaza-
tele rozpočtu obce na rok 2010 a pravidla 
pro přijímání rozpočtových opatření v roce 
2010, 
schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2009 o poplatku za provoz systému naklá-
dání s komunálním odpadem a obecně zá-
vaznou vyhlášku č. 3/2009 o místních po-
platcích, 
schválilo návrhy smluv o smlouvách budou-
cích se Správou a údržbou silnic Benešov a 
Pozemkovým fondem ČR o zřízení věcného 
břemene k pozemkům v souvislosti 
s opravou hráze rybníka Kuchyňka, 
schválilo ke zveřejnění záměr prodat nebo 

směnit pozemky z majetku obce v k.ú. Cho-
tilsko, 
schválilo prodej pozemků a částí pozemků 
z majetku obce v k.ú. Záborná Lhota zájem-
cům po zveřejnění záměru, 
projednalo žádost Římskokatolické farnosti 
Starý Knín o finanční příspěvek na opravu 
fasády kostela na Živohošti, schválilo po-
skytnutí příspěvku v roce 2010 s tím, že výši 
příspěvku stanoví následně samostatným 
rozhodnutím, 
projednalo organizační záležitosti silvestrov-
ského výšlapu na Veselý vrch 
projednalo a přijalo souhlasné stanovisko 
k žádosti ÚAMK Praha o povolení konání 
závodu automobilů do vrchu na Živohošti 
v září 2010, 
projednalo upozornění občanů na rušení zá-
sobování místních částí obce pojízdnou pro-
dejnou a rozhodlo vyvolat jednání o možné 
finanční spoluúčasti obce na pokračování 
závozů. 

-taj- 

 

jménem zastupitelù Obce Chotilsko a jménem svým chci na konci 
roku 2009 podìkovat tìm, kteøí se jakkoli zapojili do veøejného ži-
vota v obci a do nového roku 2010 vyjádøit pøesvìdčení, že k nim 
pøibudou další. Pøeji všem šťastné a veselé prožití svátkù vánoč-
ních a do nového roku hodnì zdraví, spokojenosti a veselé mysli. 

                                                                                                                Jiří Šťástka, starosta obce 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  

Novela zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, stanovila povinnost pro chovatele ohlásit umístě-
ní objektu využívaného k chovu zvířat ve lhůtě 90 dnů od nabytí účinnosti novely. Lhůta pro 
splnění této povinnosti je tedy konec roku 2009. Agentura pro zemědělství a venkov proto zve 
chovatele k odsouhlasení již zakreslených objektů v roce 2007 a k zákresu nových objektů – pří-
padně zanesení změn. Agentura chovatele vyzývá, aby se dostavili k provedení Ohlášení na AZV 
Příbram, Poštovní 4, II. patro č. dveří 212, 214 nebo 215 v termínu do 22. 12. 2009 nebo 
v termínu dohodnutém telefonicky na č. tel.:  318 476 218,  318 476 215 nebo  318 476 214, 
v době:  
                                                Pondělí a středa            od 8:00 do 16:00 hodin 
                                                Úterý a čtvrtek              od 8:00 do 15:00 hodin 
                                                Pátek                             od 8:00 do 13:00 hodin 

-taj- 

Výzva pro chovatele zvířat !  



 



 

 

Novoknínský zpravodaj                                    15                                                 prosinec  2009 

V pátek 4. prosince se při příležitosti roz-
svícení vánočního stromku na náměstí 
v Novém Kníně konala v Mincovně Vá-
noční prodejní výstava ručních prací a 
výrobků. Lidé si mohli prohlédnout ukáz-
ku řezbářství p. Blažeje a jeho pře-

krásný ručně vyřezávaný Betlém, ručně dělané šper-
ky z bižuterie slečny Hedviky Karpíškové, fotogra-
fie z krásného okolí Nového Knína, které nafotila 
Míla Čechová a ukázku pletení ošatek z pedigu a 
dalších ručně dělaných vánočních výrobků Malých 
tuláků, z nichž si mohli lidé zakoupit pletené misky 
z pedigu na ovoce apod., voňavé zdobené perníčky, 
savovaná malovaná trička s vánočními a dalšími 
motivy, lodičky ve skořápce z oříšků, přírodní ozdo-
by na stromeček ze sušeného ovoce, oříšků a tvaro-
vací hliněné hmoty, z níž zde byly na ukázku a pro-
dej též malované svícínky a pěkné vánoční jmenov-
ky na dárky. Děti si mohly zakoupit vánoční stírací 
los, a pokud našly čtyřlístek, vyhrály sladkou odměnu. Celou akci perfektně zorganizovala a při-
pravila Petra Lojínová a prostory nám poskytl městský úřad, za což tímto oběma děkujeme a těší-
me se na hojnou návštěvnost při Velikonoční výstavě, která se bude konat ve dnech od 26. března 
do 3. dubna 2010. Přejeme příjemné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok. 

Malí tuláci 
Pavlína Vajsochrová a Jitka Rejšková 

Vánoční výstava v Mincovně 

 

 

Každý člověk je svým způsobem jedinečný. Každý si na 
tento svět s sebou přináší svou postavu, vzhled, ale i řadu 
povahových vlastností, zručnost, píli, talent a další. Pravda, 
nikdo není dokonalý, jsme jen lidé. Říká se, že chybovat je 
lidské, odpouštět je božské. Kolik lidí má přirozený talent, 
kolik lidí svůj talent v sobě později objeví. Někdo jej skrývá, 
někdo se námi o něj podělí a ukáže všem, co v něm vězí. 
Takovou ukázkou byly nedávné výstavy uspořádané v měsí-
ci listopadu v prostorách mincovny v Novém Kníně. Je mi-
lou povinností poděkovat všem, kteří nám svá umění před-
vedli a umožnili nám na chvíli se zastavit a potěšit oko i srd-
ce. Upřímný dík patří všem vystavovatelům.                  O.K. 

Sbor dobrovolných hasičů 
Nový Knín přeje  

svým členům  
a všem lidem dobré vůle  

radostné prožití vánočních 
svátků,  

v novém roce 2010 hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti.  

Děkujeme všem za podporu a 
přízeň, zejména Městskému 
zastupitelstvu Nový Knín. 

          Za výbor SDH Nový Knín 
            M. Konopásek, starosta 

Zamyšlení 



 

Opět nám strašně rychle utekl rok a my bilancuje-
me a hodnotíme ten uplynulý spolu s úspěchy a s tím, 
co se nepodařilo dotáhnout do konce. Co se týče 
úspěchů je potřeba poděkovat všem, kteří se o to nej-
větší měrou zasloužili. Nechci nikoho jmenovat, ne-
boť každá mravenčí práce členů rady nebo zastupitel-
stva je součástí úspěchů v jednání ve prospěch obča-
nů našeho města a ostatních spádových obcí. Dovolte 
mi, abych touto cestou popřál do nelehkého roku 
2010 všem mnoho osobních a pracovních úspěchů, 
ale hlavně zdraví, též samozřejmě krásné Vánoce a 
bohatého Ježíška.                                Jan Moravec 

Příjemné prožití  
vánočních svátků  

a pohodu do nového roku  
přeje svým čtenářům  
pracovnice knihovny. 

 
V době od 22. do 31.12.2009 

bude knihovna uzavřena.  

Knihovna svým 
čtenářům 



 

Novoknínský zpravodaj                                    17                                                 prosinec  2009 

Oznámení MO ČRS Nový Knín 
Termíny výdejů povolenek v roce 2010: 
  2.1.2010          13.2.2010         13.3.2010 
  9.1.2010          27.2.2010         27.3.2010 
16.1.2010 
23.1.2010 
30.1.2010 

Ceník povolenek pro rok 2010 : 

Městská povolenka                         Pstruhová povolenka 
Dospělí         750,-                         Dospělí             750,- 
Dorost           375,-                         Dorost              375,- 
Děti               200,-                         Děti                  200,- 
Celosvazová povolenka                  Celosvazová pstruhová 
Dospělí        1750,-                         Dospělí            1800,- 
Dorost          1150,-                         Dorost             1200,- 
Děti                600,- 

Členské známky :   Dospělí       400,-              Dorost      200,-                  Děti        100,- 
Neodpracovaná brigáda           500,- 
Poplatek za výdej                        10,- 

Členové výboru MO ČRS Nový Knín pøejí všem svým členùm a 
pøíznivcùm klidné prožití vánočních svátkù, mnoho štìstí, 
zdraví, úspìchù a spokojenosti v celém roce 2010. 

 Vážení spoluobčané,  
 počátkem nadcházejícího roku 2010 v okruhu svátečního dne 6. ledna se na Vás obrátíme 

s prosbou o podporu našich sociálních aktivit ve prospěch potřebných lidí. Učiníme tak v rámci 
Tříkrálové sbírky pořádané v celorepublikovém rámci, kterou již dobře znáte. 

V loňském roce jsme my všichni v našich farnostech přispěli částkou 67 832 Kč. Z toho se nám 
podle regulí sbírky vrátilo na účet 44 090,80 Kč. (Ostatní prostředky byly použity na projekty Ar-
cidiecézní charity a do 5% na režii sbírky.) Podle původního záměru jsme se chystali nakoupit 
především rehabilitační a  kompenzační pomůcky, avšak v létě přišly povodně z přívalových dešťů 
a my jsme celou částku věnovali na povodňové konto Arcidiecézní charity, aby postiženým bylo 
možno pomoci co nejrychleji. 

Pro rok 2010 se vracíme k záměru nákupu kompenzačních a rehabilitačních pomůcek (nyní na 
přelomu roku se jeví jako naléhavá potřeba koupit polohovací postele). Jistou část bychom věno-
vali na vybavení Azylového domu podle potřeby, případně přesměrovali přímo do provozu našich 
sociálních služeb, pokud dotace přidělované skrze krajský úřad budou katastrofální. 

Všem dárcům, kteří do sbírky přispějí, velmi děkuji. Budeme se snažit, abychom pomohli 
opravdu těm nejpotřebnějším v našem kraji. 

Přeji jako obvykle v tomto čase a při této příležitosti radost z hlubokého prožití tajemné skuteč-
nosti, že Bůh se stal jedním z nás. Také přeji vše dobré v novém roce 2010, mnoho úspěchů a sa-
mozřejmě především zdraví duše i těla. Těším se, že s některými z Vás se setkám osobně. 

 
                                                                                 Váš               dr. Stanislav Žák, CSc. 

                                                                                                        ředitel FCH Starý Knín 

Tříkrálová sbírka 2010 

Výdeje jsou vždy od 9.00 do 13.30 hod. 
v klubovně MO ČRS Nový Knín na Sídlišti. 

Další termíny výdejů upřesníme po členské 
schůzi. 



 

40 let hokeje v Novém Kníně 1970-2010 
Část první - Od nuly k prvnímu mistráku 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                 prosinec 2009 

V úvodu přehledu organizovaného hokeje 
v Novém Kníně bych chtěl vyzdvihnout osobu 
pana Lomoze Františka jako jeho zakladatele a 
organizátora, z jehož perfektně vedené kroniky 
jsem čerpal. Zároveň se chci omluvit všem, kteří 
jakkoliv spojili svou činnost s hokejem v Novém 
Kníně a nebudou uvedeni v tomto článku. Určitě se 
to nestalo úmyslně. 

Je kupodivu, že se hokej založil v Novém Kníně 
až v roce 1970. Vždyť v blízké, do počtu obyvatel 
mnohem menší Malé Hraštici, měl v této době 
hokej bohatou tradici. Byl tam založen již v roce 
1945, tedy o 25 let dříve než u nás a v šedesátých 
letech hrála krajskou I.A třídu. Hokej se již dávno 
hrál nejen v blízké Dobříši a v Mníšku, ale třeba i 
v Pičíně a ve Staré Huti, co asi málokdo pamatuje. 
Bylo to možná dáno tím, že v místech s hokejovou 
tradicí se vždy našel nějaký rybník, kde kluci mohli 
bruslit. Příkladem může být Rožmitál, kde na tam-
ních rybnících vyrostl pozdější reprezentant Josef 
Černý. Já a moji vrstevníci jsme ale měli štěstí, že 
se hokej začal hrát právě v tuto dobu a našel nám 
velké množství přátel, připravil mnoho krásných 
zážitků při hře a nyní nám zůstaly hezké vzpomín-
ky. Dovolil jsem si sepsat tento článek z popudu 
některých kamarádů a také proto, že jsem jako 
jeden ze dvou hráčů (druhý je Tonda Urik) odehrál 
všech 21 sezón v první části existence knínského 
hokeje. 

Památným dnem pro historii hokeje je 
28.1.1970. Tehdy na výborové schůzi oddílu kopa-
né v restauraci U zlatého hroznu byl podán panem 
Františkem Lomozem návrh na založení oddílu 
ledního hokeje. S návrhem souhlasili František 
Petrák, Miloslav Růžička, František Vohralík, Vác-
lav Žemlička, Adolf Bakos a Miroslav Němota. 19. 
února se pak sešel přípravný výbor ve složení pá-
nové Lomoz, Vohralík, Žemlička, Petrák, Růžička, 
Zamrazil, Chmelík, Bakos, Douša, Klouda. Zde 
bylo dohodnuto svolat na 15. března ustavující 
schůzi do sálu místní sokolovny. Na tuto schůzi 
byly vytištěny pozvánky a plakáty, byli pozváni 
zástupci OV ČSTV, tisku (tehdy regionální denník 
Svoboda), MNV a vedoucí místních podniků. Za-
jištěna byla i hudba a samozřejmě občerstvení.  

Na ustavující schůzi bylo přítomno 63 občanů, 
přivítání provedl pan Josef Havlíček, tehdejší před-
seda Tělovýchovné jednoty. Zprávu o plánech a 
představě budoucí činnosti přednesl pan Lomoz F. 

Zápis do kroniky provedli pánové Vohralík, Za-
mrazil, prezenční listinu měli na starosti pánové 
Lomoz V. a Douša. Zápis ze schůze – Petrák M., 
občerstvení zajistili Petrák F. a Lomoz F., obsluhu 
provedli pánové Žemlička a Růžička. Ze všech 

účastníků schůze se stalo 45 zakládajícími členy 
oddílu ledního hokeje. Byla uspořádána sbírka pro 
podporu činnosti nového oddílu, která vynesla 
částku 2620,- Kčs.  

31.3. 1970 se konala ustavující schůze výboru 
oddílu LH, kde byl zvolen historicky první výbor 
oddílu LH. Jeho členy se stali: 

Lomoz František – předseda  
Bakos Adolf – místopředseda 
Vohralík František – pokladník 
Chmelík Jaroslav – jednatel 
Žemlička Václav – vedoucí A mužstva  
Petrák František – vedení kroniky 
Douša Václav – vedoucí dorostu 
Kadlec Ladislav – hospodář 
Čížek Jiří – trenér 
Matuška Josef – kontrola účtu 
Čámský Jiří – člen výboru 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                prosinec  2009 

Zamrazil Jiří – člen výboru 
Němota Miroslav – člen výboru 
Matějček Stanislav – člen výboru 
Růžička Miloslav – člen výboru 
Rejcha Jan – člen výboru 
Štípl Václav – člen výboru 

 
Členové výboru začali okamžitě s prací, protože 

chtěli již v roce 1970 sehrát první zápasy. Žádosti 
rozeslané podnikům o finanční pomoc, zůstaly bez 
odezvy. V podstatě v celém letním období byl pro-
váděn nábor hráčů. Hledalo se mezi místními spor-
tovci. 1. 7. byly vyjednány přestupy hráčů „Kní-
ňáků“, Černého F., Lomoze V., Šolfa V., Žemličky 
V., kteří v té době působili v Hraštici a tvořili zá-
klad nového mužstva. Začala se shánět starší vý-
stroj pro hráče. První jednání proběhla s TJ Kunra-
tice, ale k dohodě nedošlo. Výstroj se sehnala až 
těsně před příchodem zimy od zaniklého oddílu 
JZD Koupě (Rožmitálsko) za cenu 6500,- Kčs. 
Dále výbor jedná o pozemku na výstavbu hřiště 
s ČSSS (Československé státní statky) na zahradě 
Brunclíkova mlýna. Pro zajištění finančních příjmů 
byla uspořádána Posvícenská taneční zábava, na 

které se vydělalo 4149,95 Kčs. Pro zajímavost, 
vstupné na tuto zábavu bylo 10,- Kčs. Taneční 
zábavy byly pořádány po celou dobu činnosti oddí-
lu a byly hlavním zdrojem příjmů. Také bylo roz-
hodnuto o vydání odznaků oddílu LH. 

V listopadu bylo rozhodnuto o přihlášení do 
okresního přeboru a začala příprava na sezónu 
1970/71. Společně s námi se do OP přihlásila ještě: 
Březnice, Malá Hraštice a Bohutín. První zápas se 
měl hrát podle rozlosování 25.12. v Bohutíně, roz-
hodčí Sirotek-Rybka, 29.12. Hraštice – Nový Knín, 
Vartecký-Melichar, Nový Knín - Březnice – Bu-
ňat-Nebeský.  

13. prosince proběhla hráčská schůze, na které 
byli hráči seznámeni s pravidly ledního hokeje 
ligovým rozhodčím F. Sirotkem. Na 16.12. byl 
svolán první trénink do sokolovny, kde byla rozdá-
na hráčům výstroj.  

Bylo jednáno s Malou Hrašticí o pronájmu klu-
ziště pro náš domácí zápas s Březnicí. A byli také 
určeni časoměřiči – Zamrazil, Kouklík, Štípl. Pro 
nepřízeň počasí nebyly mistrovské zápasy sehrány 
v uvedených termínech. Na sklonku roku 1970 
bylo sehráno první přátelské utkání s Tatranem 

Hráči Nového Knína před prvním mistrákem s Malou Hrašticí 
Nahoře: Rejcha, Ďuriga, Vohralík, Žemlička, Rákosník, Kouklík, Fiala L., Černý 

Dole: Čížek, Huml, Urik A., Lomoz V., Chvojka, Štípl, Douša 



 

Sedlčany 0-6. Sestava se bohužel nedochovala.  
Historicky první mistrovský zápas byl sehrán 2. 

ledna 1971 na přírodním ledě v Malé Hraštici.  
První zápas - Malá Hraštice – Nový Knín 6-1  

Branka: Lomoz Vladimír – první střelec 
Sestava:          brankáři–Douša, Rejcha 
obránci–Žemlička, Rákosník, Urik A., Huml 
útočníci–Ďuriga, Vohralík, Štípl, Lomoz, Chvoj-

ka, Černý F., Kouklík, Fiala L., Čížek 
Další mistrák byl sehrán 6.1. na kluzišti v Hraštici 

První „domácí“ zápas -  
Nový Knín-Březnice 3-5 (2-0,1-2,0-3) 

do sestavy byli doplněni další hráči – Pešek, Ma-
řík, Hrubý B. Na tomto zápase bylo vybráno 164,- 
Kčs. 

10.1. třetí mistrovské utkání v Obecnici 
První vítězství - Baník Bohutín – Sokol Nový 

Knín 4-5 (2-3,1-0,1-2) 
První vítězství v historii oddílu. Mužstvo podalo 

nadšený výkon, hrdinou zápasu byl vyhlášen bran-
kář Václav Šolf. Branky Hrubý 2, Fiala L., Žemlič-
ka, Huml, Chvojka. 

Sestava – Šolf – Urik, Huml, Žemlička, Rákos-
ník – Černý, Lomoz, Hrubý B., Fiala L., Čížek, 
Fiala S., Chvojka, Pešek, Hrubý P., Mestek, Brej-
cha. 

17.1. Mistrák – kluziště Mníšek 

Nový Knín-Baník Bohutín 5-5 (0-2,2-1,3-2) 
Branky Pešek 2, Čížek, Mařík, Huml.- vybráno 

246,- Kč 
Tabulka OP 1970/1:    1. Bohutín 8b, 2. Hraštice 

7b, 3. Nový Knín 5b, 4. Březnice 2b. 
Tak skončila, po odehrání 4 mistráků, první sezó-

na knínských hokejistů. 

     Fiala Stanislav             Pokračování 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 12/2009 vyšlo v Novém Kníně dne 21. prosince 2009. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                prosinec  2009 

Čtvrtého uchazeče o titul „Bulkař roku 2009“ jsme doplnili do su-
perfinálového kvarteta. Stalo se tak poslední listopadovou neděli, 

kdy byl sehrán zimní turnaj v karetní hře Bulka v místním hostinci U Růžičků.  
Na třináctou hodinu bylo registrováno sedmnáct hráčů. Po vzájemné dohodě přítomných s pořa-

dateli dobrovolně odstoupil vítěz minulého podzimního turnaje, který má již superfinále zajištěno.
Proto se mohlo hrát na čtyřech stolech, čtyři kola po 45 minutách a ve čtyřech hráčích.  

Konečné výsledky zimního turnaje jsou tyto :  
4. místo – Čejda Pavel  
3. místo – Špaček Pavel  
2. místo – Souček Oldřich  
1. místo – Čejda Jaroslav  

Vítězové jednotlivých turnajů se po vzájemné dohodě sejdou někdy kolem svátků vánočních a 
z jejich středu vzejde „Bulkař roku 20009“ a držitel putovního poháru. Přesné datum a výsledek 
tohoto zápasu upřesníme v našem dalším příspěvku.  

Nakonec nám dovolte popřát všem našim aktivním hráčům, ale i těm, kteří o nás už jenom čtou 
na těchto stránkách, všechno nejlepší, pevné zdraví a kousek toho štěstíčka během svátků vánoč-
ních a v novém roce 2010.  

Nový Knín 30.11.2009 /brf/ 

 Bulka 

Na závěr bych chtěl pozvat všechny, 
kdo se zúčastnili hokejového života a kdo 
se o hokej v Kníně zajímá, na vzpomínko-
vé setkání, které se uskuteční v hotelu U 
Mikulášků v sobotu 30.ledna 2010 
v 16.00. Bývalí hráči, kteří si chtějí vy-
zkoušet, jak jsou na tom s bruslením, jsou 
pak zváni na „mistrovský zápas“ na ZS 
v Dobříši. Začátek ve 13.00 hodin. Dále 
bych chtěl požádat všechny, kdo by měl 
nějaké sportovní trofeje (fotografie, staré 
hokejky, výsledky zápasů apod.) týkající 
se hokeje v Kníně nebo informace o čin-
nosti,  o laskavé zapůjčení na tuto schůzi. 


